АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Белогорский
23.01.2018                                                                                          № 04-п

О введении режима повышенной готовности в связи с неблагоприятными

и опасными погодными явлениями
В соответствии с   Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" и в связи неблагоприятными погодными условиями (ветер восточный 14-18 м/с, местами ожидаются порывы 23-26 м/с):
1. Ввести режим повышенной готовности для соответствующих органов управления и сил единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в период с 23 января 2018 по 24 января 2018 на территории муниципального образования Белогорский сельсовет.

2. Перевести силы и средства МУП «ЖКХ администрации Белогорского сельсовета» в режим повышенной готовности с 23 января 2018 по 24 января 2018:
- усилить мониторинг обстановки на подведомственных объектах жизнеобеспечения, социально значимых объектах;

-проверить обеспеченность резервными источниками питания социально-значимых объектов, котельных;
-  совместно с руководителями предприятий, руководителями социально значимых объектов принять исчерпывающие меры по обеспечению бесперебойной работы объетов энерго-, водо-, газоснабжение населения, жилищно-коммунального хозяйства в неблагоприятных погодных условиях в зимний период.

        3. Контроль за исполнением настоящего   постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу после   его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации

муниципального образования                                                       В.А. Евдокимов